**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

Dionysius <der Kartäuser>

Coloniae, Nov. 1530

De sancto, ardente, diuino, ac deificante amore ad vita[m] vnitiam, ad
mysticam co[n]templationem pertinente, atque priuati amoris
extirpatione.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

V.
DE FONTE LV C. Fo. 154

His legibus coartatur: sed ubi & quando & quam
rum & qualiter ei placet, liberime ac misericor
dissime se diffundit: atque plus etiam interim of
fert, plus influit: quam homo fragilis queat suf
ferre. Quod sanctus ille Effrem experiens in sei
pso in suis orationibus ac meditationibus, con
suevit clamare. Domine contine vndas gratiae
tua.

Effremus

De sancto ardente diuino ac deificante
amore ad viam unitiuanam, ad mysticam
contemplationem pertinente; atq[ue] priua
ti amoris extirpatione.

Art. X V.

Eone me ut signaculum super cor
tuum: quia fortis est ut mors dile
ctio. Canticorum. 3. Cum tanta sit omni
potentis ac superpiissimi creatoris
ad homines dilectio atque digna
tio, ut ipse per Salomonem testetur,
Delitiae meae esse cum filiis hominum. Et item Proverbiis.
per Hieremiam. Quis est iste qui applicet cor suum ut appropinquet mihi. Quibus verbis doce
mur quantum deus naturaliter omninaque
bonus nostram optet salutem, quam paratus sit
nobis gratiarum suarum donare charismata,
quam libenter velit esse nobiscum, inter nos co
morari, imo & habitare in nobis, dummodo
nosipsi obicem non ponamus, dummodo cor
da nostra ei preparare & applicare curemus,
quod in nobis est faciendo. Hinc etenim apud Iob. 34
Iob asseritur. Si direxerit homo ad deum cor
suum, spiritum illius & flatum ad se trahet. Et
C H R I S T V S, Ego sto, inquit,

Xij adoli

D. DIONY. CARTH.

ad ostium & pulso : si quis aperuerit mihi ian-
am & audierit vocem meam: intrabo ad ilium
& coenabo cum eo, & ipse mecum. Porro per nu-
lam virtutem tam directe ac intime, tam valo-
ter, pure, & immediate applicat & coiungit
mo cor suum deo, sicut per charitatem: quae mo-
tem a mantis spiritualiter aperit capacemq[ue] fac-
amanti. Cum ergo per vnitu[m] ac mysticae cap-
tentiae contemplationem altissimam m[od]estum
na deo propinquissime, quantum in hac fieri vi-
let vita, iungatur ac infigatur, imo in ipsum ab-
sorbeatur atq[ue] supernis fulgoribus, sacris ardor-
bus, charismatibusq[ue] diuinis abundatissime pe-
fundatur, dicitur ac impletatur : hinc sancti do-
ctores fatentur quod haec mystica visio per diu-
num preferuidum fiat amorem: ita ut purus &
astuans amor dei ad hanc contemplatiu[m]
mysticam contemplatiōem immediate ac in
me disponat : utpote actualis sincera & sensu
ad deum affectio, que mentem aperit sponsor
lesti, ac influentijs, coruscationibus, secundatu-
nibus atq[ue] amplexisibus eius. Prætere a amorie
diuinus tam purus ac feruidus esse nequit, nisi
priuato amore prorsus euulso. Etenim amor pu-
uatus: qui dicitur amor sui crescens usq[ue] ad con-
temptum dei, efficit hominem seruum ac mem-
brum diaboli ciuemq[ue] Babylonis, id est ecclesie
malignantium. Porro amor dei crescens usq[ue]
ad contemptum sui constituit hominem ciuem
sanctorum, membrum ac militem Christi, ami-
cum filiumque altissimi. Hi duo amores (quos
vnus origo est omnis peccati : & alter fons
omnis operis boni) sibi inuicem sunt contrarij. Et
quanto quis plus crescit in uno ; tanto amplius
decrebit

decrescit in alio: ita ut sicut venenum amoris di-
uini est amor priuatus: sic priuati amoris mino-
ratio diuini est amoris profectio: priuati siquidē
amoris uera euulso, diuini amoris est perfectio.
Præterea quid sit vterq; hic amor breuiter tan-
gam. Amor igitur priuatus vocatur quo q̄s di-
ligit se in se, non in domino deo: volens videlicet
ac cupiens sibi, quæ ei in se secundum propriam
inclinationem & affectionem sunt delectabilia
utilia, aut honesta. Ex quo quidem amore mox
oriuntur concupiscentia carnis, auaritia, pom-
pa, ambitio, arque vniuersa mentis ac corporis
inquinamenta. Amor vero dei, quæ charitas ap-
pellatur: est quo deum super omnia toto corde di-
ligimus, & nos ipsos in deo, videlicet ordinate
secundum exigentiam ultimi finis nostri, volen-
do appetendoque nobis quæ animabus nostris
vere expediūt ad complacendum proprio crea-
tori, ad proficiendum in charitate & gratia eius
ac omni virtute, ad obtainendum beatitudinem
consummatam. Sicque ex isto procedit amore
gloriatio in aduersis, castigatio carnis, custodia
cordis, humiliatio mentis, despectio terrenorum
desiderium æternorum, & omnis actus virtutū.
Cumq; amor priuatns omnium radix sit vitio-
rum: constat quod eo euulso cuncta eradicentur
peccata. Quo facto insunt cordi interna mundi-
cia & charitas dei pura, fortis, fixa ac feruida:
Sicque ad omne bonum, & illuminationes al-
tissimas ac frequentes & quasi continuas, ad in-
flammationes æstuantissimas, ad transforma-
tionem deificam, ad raptum & extasim, ad ex-
ercitationem secretissimā, tranquillationē dul-
cissimam, imo ad vitam angelis proximā est

X in anima

B. D I O N Y. C A R T H V.

anima tum disposita , statque velutin contactu continuo solis æterni , solis iusticia , soli sapientiae infinitæ: ut exuberantissime ac inde nenter illustretur, calefiat penetretur, impleatur, ac inuidentur ab illo: & instar speculi tersi per unum politi luminosi atq; clarissimi obiecta substran- ac applicata est superlucidissimo soli immenso. Idcirco nō cessat sol ille liberalissimus stillicidio gratiæ, fluenta sapientiae , charitatis scintillas in illam diffundere. Deniq; amor dei purus censetur, dum ipsum non proprij intuitu commodi, nequa- mercedis cupidine: sed ob infinitam ipsius bonitatem ac amabilitatem diligimus , sicut & ipse dicitur:

Psalms. i;

lexit nos non ob suā utilitatem: qui bonorum nostrorum non eget: sed vt suæ bonitatis ac felicitatis simus participes ad ipsius gloriæ ac honorem. Insuper quum amare sit alicui bonū velle, & unus excelsus ac sanctus sit bonitas interminabilis, uniformiter simpliciterq; perfecta: nō possumus ipsum magis amare, nisi cum præcordiali affectu ac complacentia gratulabunda volendo & fauendo ei, quod ipse habet & est: pura beatitudinem, sapientiam, pulchritudinem, opulentiam, omnipotentiam, beatitudinem & perfectionem suā omnifariā ac immensam. Deinde præcordiali affectando, ut ipse creator ac dñs vniuersorum ab vniuersis decenti ac debito modo colatur, honoretur, diligatur, ac formidebit: ita vt nosipsi in promis id totis vñibus pagamus: & alios ad id quum possumus inducamus. Ita q; qui in dei amore modo prætacto perfectus est: nihil sui tcelinquit sibi nisi ipsi: sed totum se deo impendit, ipsum toto posse colendo, totis p̄cordijs cupiendo, toto seruore amando, ad eius honorem laudē, ac gloriam omnia re ferendo.